[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

20.01.2016                                                                                                                № 1
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района от 16.12.2015 № 86 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2016 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 16.01.2015 № 86 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2016 год» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1 в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «506709191,32» заменить на цифру «514607369,32»;

- в подпункте 2 цифру «503456191,32» заменить на цифру «515122724,46»;
- подпункт 3 изложить в следующей редакции:
«3) дефицит районного бюджета в размере 515355,14 рублей.».

1.2. В статье 3:
- в пункте 2 цифру «2798300» заменить на цифру «5238538,65».
1.3. После статьи 4 «Особенности использования бюджетных ассигнований по обеспечению деятельности органов местного самоуправления, муниципальных учреждений» дополнить статьей следующего содержания:
«Статья 5.  Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района
1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Москаленского муниципального района на 2016 год согласно приложению № 14 к настоящему решению.

2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе Москаленского муниципального района на 2016 год осуществляется в соответствии с законодательством.»
1.4. Номера статей 5 – 12 считать соответственно статьями 6 – 13.
1.5. В статье 6:

1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «384616956,21» заменить на цифру «387532134,21»;
- в подпункте 2 цифру «27185454» заменить на цифру «27800454»;
2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «600000» заменить на цифру «1215000»;

- абзац второй дополнить следующими подпунктами:
«- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;
- организацию транспортного обслуживания населения.».

1.6. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

1.7. Приложение № 4 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.8. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 9 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 12 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.14. Приложение № 14 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2016 год» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Головко Е.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                             А.Я. Гейнц